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Ushbu ishda hozirgi kunning muhim masalalaridan biri bo`lgan quyosh 

energiyasidan samarali foydalanish ko`rilgan bo`lib,  quyosh konsentratorlari va 

ularning geometrik o`lchamlarini hisoblash usullari o`rganilgan. Quyosh 

kontsentratorlari haqidagi malumotlar  https: //www. sciencedirect. com xalqaro 

bazada tahlil etilgan. Olingan tahlil natijalar diagrammada keltirilgan bo`lib, quyosh 

kontsentratorlari to`g`risida 2010-yilda 1270 ta maqola chop etilgan bo`lsa, 2023-yilda 

6343 ta maqola sciencedirect.com bazasida chop etilgan. Nazariy hisoblash formulalari 

yordamida turli xil o`lchamli quyosh kontsentratorlarining geometric o`lchamlarini 

hisoblash imkonyati mavjud 

Kalit so'zlar: quyosh kontsentratorlari, harorat, nurlanish, parabolik 

konsentratorlar, fokus masofa, yuza.  

 

Energetika sohasi so'nggi paytlarda bir qator muhim muammolarga duch 

kelmoqda. Aniqrog'i, energiyaga bo`lgan talabni tobora ortib borayotgani [1] yangi 

turmush tarzi va aholining ko'payishi tufayli [2]. Bundan tashqari, asosan iqlim 

o'zgarishi CO2 chiqindilari bilan bog'liqligi, shu tufayli ob-havoning keskin o`zgarish 

hodisalari ortib, dunyo bo'ylab harorat ortishi, dengiz sathi  va ekotizimda o'zgarishlar 

[3] sodir bo`la boshladi. Bu hodisalarni oldini olishga qaratilgan ko`plab tadqiqotlar 

amalga oshirib kelinmoqda.  

Hozirgi kunda energetika tizimlaridagi muammolarni hal etishning bir yo`li 

sifatida qayta tiklanadigan va muqobil energiya manbalaridan foydalanish hisoblanadi. 

Bu energiya manbalaridan biri quyosh bo`lib, uning energiyasidan samarali 

foydalanishda samaradorligi yuqori bo`lgan usullarni qo`llash, sohada yuqori 

natijalarga erishishga olib keladi.  

Quyosh energiyasidan foydalanishda quyosh konsentratorlari asosiy 

qurilmalardan biri hisoblanadi. Quyosh konsentratorlarining afzalligi shudaki, 

quyoshdan keladigan nurlarni yig`ib qurilma fokusiga yuqori haroratni hosil qilib 

beradi. Bu esa qurilmaning qo`llash tizimning samaradorligini oshirishga xizmat 

qiladi. Quyosh konsentratorlari to`g`risidagi maqolalar tahlili shuni ko`rsatadiki yildan 

–yilga bu sohada olib borilayotgan tadqiqotlar oshib borayotganini va shu bilan birga 

yaxshi natijalarga erishilayotganini ko`rish mumkin.  

Quyosh kontsentratorlari haqidagi malumotlar  https: //www. sciencedirect. com 

xalqaro bazada tahlil etilgan. 1-rasmda keltirilgan diagrammada ko`rinadiki quyosh 
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kontsentratorlari to`g`risida 2010-yilda 1270 ta maqola chop etilgan bo`lsa, yillar 

kesimida oshib borgan va 2023-yilda 6343 ta maqola sciencedirect.com bazasida chop 

etilgan. 
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1-rasm. Maqolalar sonining yillar kesimidagi tahlili. 

Quyosh kontsentratorlarini tayyorlashda geometrik o`lchamlarni ahamiyati juda 

katta hisoblanadi. Qurilmani tayyorlash uchun uning o`lchamlari nazay hisoblab 

chiqiladi. Bunda quyida keltirilgan parabolik konsentratorlarni geometrik 

o`lchamlarini hisoblash sxemasidan foydalaniladi: 

 
1-rasm. Parabolik konsentratorlarni geometrik o`lchamlarini hisoblash sxemasi. 

Parabolik konsentratorlarni geometrik o`lchamlarini hisoblash uchun tenglamalar 

[3]: 

𝑧 =
𝑟2

4𝑓
 

Parabolik sirtning diametri d, parabolaning fokus masofasi esa f . Ushbu 

parabolaning yuzasi quyidagi formula yordamida topiladi. 
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𝑆 =
8𝜋

3
𝑓2((1 + (

𝑑

4𝑓
)2)

3
2
)− 1) 

Parabolaning kesimi yuzasi doira shaklga ega bo`lib uning yuzasi quyidagi 

formula yordamida aniqlanadi: 

𝑆0 =
𝜋𝑑2

4
 

Qurilmaning Fokus masofasi quyidagi formula yordamida aniqlanadi:  

𝑓 =
𝑑2

16ℎ
 

Bu yerda, h- konsentratorning sirtining yuzasidan, uning tubigacha bo`lgan 

masofa: 

𝐶𝑔 =
𝑆0
𝑆𝑎

 

Quyosh kontsentratorlari haqidagi olingan tahlil natijalar diagrammada keltirilgan 

bo`lib, quyosh kontsentratorlari to`g`risida 2010-yilda 1270 ta maqola chop etilgan 

bo`lsa, 2023-yilda 6343 ta maqola sciencedirect.com bazasida chop etilgan. Nazariy 

hisoblash formulalari yordamida turli xil o`lchamli quyosh kontsentratorlarining 

geometrik o`lchamlarini hisoblash imkonyati mavjud. 
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